
Iława. Z czterech czujników jakości powietrza jeden rano
radził mieszkańcom: lepiej zostań w domu...
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Czujniki aktywowane- Iławę widać już na dostępnej w Internecie mapie służącej
monitoringowi jakości powietrza. To pierwszy dzień działania systemu po tym, jak wczoraj
przeprowadzono montaż czterech miejskich czujników sprawdzających, czym oddychają
mieszkańcy.

Przypomnijmy, miejskie urządzenia Airly zamontowano na budynkach szkół podstawowych nr 3 (na
ulicy Niepodległości) i 5 (na ulicy Wiejskiej), a ponadto na terenie parafii na ulicy Zielonej i ulicy
Lipowy Dwór.

O wynikach informują kolorowe diody na każdym z urządzeń, a ponadto dostępny w Internecie
system monitoringu jakości powietrza, prezentujący zbierane dane w czasie rzeczywistym.

Sprawdzamy, jak przedstawiają się pomiary pierwszego dnia działania systemu. Na ulicy Wiejskiej,
Niepodległości oraz Zielonej powietrze jest dzisiaj dobre - wynikało z informacji z systemu
Airly przed godziną 11:00. "Możesz bez obaw wyjść na zewnątrz i cieszyć się dniem" i "Zapomnij o
masce"- to dodatkowe komentarze, którymi opatrzone były wtedy dane dotyczące tych lokalizacji.

Gorzej było rano na ulicy Lipowy Dwór. "Bywało lepiej... Jeśli możesz, zostań w domu" - radził
tutejszym mieszkańcom operator systemu. Gdy o godzinie 10:30 w dniu 16 stycznia sprawdziliśmy
wyniki pomiarów w tej lokalizacji, wartość PM10 wynosiła 47 µg/m3. Jest to wartość zbliżona do
poziomu dopuszczalnego, który na 50 µg/m3 określa inny, publiczny system monitoringu jakości
powietrza, prowadzony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie. Wkrótce
potem poziom zanieczyszczeń spadł, a czujnik i tutaj poinformował: "Dobre powietrze. Zaczerpnij
tchu".



Wyniki pomiarów można sprawdzać na bieżąco na stronie map.airly.eu. 

W zamyśle Urzędu Miasta w Iławie, który zakupił urządzenia pomiarowe, czujniki mają pomóc w
zwiększeniu świadomości mieszkańców dotyczącej smogu i w konsekwencji motywować ich do
podejmowania działań realnie poprawiających jakość powietrza, np. wymiany pieców na
ekologiczne. 
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